
CONSIGLIO COMUNALE
                                                                            
     L'anno 2010 addì 25 del mese di novembre, presso la sala consiliare, 
alle ore 19,35, si è riunito il  Consiglio Comunale, in 1^ convocazione, 
adunanza ordinaria pubblica, per trattare gli affari iscritti all'ordine del 
giorno.
     Al momento dell’adozione della deliberazione in oggetto, risultano 
presenti i Consiglieri: Rosauro Solazzi,  Guido Signorini, Paolo Santurro, 
Cecilia Beconcini, Paolo Frezzi, Antonio Angeli, Mirko Briziarelli, Ange-
lo Antonio Falmi, Sabrina Nencioni, Lorenzo Cappelletti, Alberto Bricco-
lani, Andrea Poli, Massimo Mari, Marco Manzoli, Beatrice Bensi.

Assenti giustificati: Luciano Bartolini-Sindaco, Enrico Minelli, Pier 
Luigi Zanella, Giulia Ulivi, Alessandra Passigli, Alberto Acanfora.  

Assenti ingiustificati: //.
Presiede il Consigliere Sig. Rosauro Solazzi.
Partecipa il Segretario Generale Dr. Stefano Mori.
Assessori presenti alla seduta Sigg.ri: Alessandro Calvelli, Rita Gui-

detti, Laura Guerrini, Claudio Tonarelli, Francesco Casini, Silvia Tacco-
ni.
    Scrutatori  nominati all’inizio della seduta  i Sigg.ri: Massimo Mari, 
Guido Signorini, Antonio Angeli.

Deliberazione n. 155
Oggetto: Servizio Civile nazionale in forma associata  con Anci Toscana 

– Approvazione schema convenzione

L'Assessore Tacconi illustra il provvedimento di cui in oggetto.
Dopo di che,

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Municipale  n. 37 
del 10 marzo 2006:

• il Comune di Bagno a Ripoli ha deciso di partecipare al Servizio 
Civile Nazionale in forma associata per il  tramite Anci Toscana 
che ha provveduto ad accreditarsi e iscriversi all'Albo regionale;

• è stato rinviato a un provvedimento successivo la disciplina dei 
rapporti e la definizione delle rispettive funzioni e competenze tra 
questa Amministrazione e Anci Toscana;

DATO  ATTO  che  in  data  3  novembre  2010  Anci  Toscana  ha 
trasmesso lo schema di “Convenzione per l'accesso e la partecipazione al 
sistema  del  servizio  civile  in  forma  associata”  allegato  al  presente 



Delib. C.C. n. 155 del 25.11.2010
 pag. 2

provvedimento quale parte integrante e sostanziale, che regola i rapporti 
economici e giuridici fra le Parti;

RILEVATO che la  sottoscrizione di  tale  convenzione rappresenta 
atto necessario per la futura partecipazione ai Bandi nazionali e regionali 
la cui pubblicazione è prevista a breve;

RITENUTO pertanto di approvare lo schema di convenzione; 

VISTI  i  pareri  favorevoli  rilasciati  dal  Dirigente  Area  4 
“Programmazione e Organizzazione” e dal Dirigente Area 1 “Gestione 
delle Risorse”  rispettivamente per gli aspetti tecnici e contabili, espressi 
ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267;

VISTA altresì  l’attestazione  di  conformità  alla  vigente  normativa 
rilasciata dal Segretario Generale ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 97 
commi 2 e 4 lett. d) del D.Lgs 18/8/2000 n. 267;

Con voti unanimi, su 15 presenti, espressi per alzata di mano,

DELIBERA

per  le  motivazioni  espresse  in  parte  narrativa,  che  integralmente  si 
richiamano: 

1) di approvare lo schema di convenzione, allegato al presente provve-
dimento  quale  parte  integrante  e  sostanziale,  che sarà  sottoscritto 
dall'Anci Toscana e dal Comune di Bagno a Ripoli;

2) di dare espresso mandato al Direttore Generale Dr. Francesco Piarul-
li di sottoscrivere la convenzione e di adottare tutti gli atti gestionali 
conseguenti.

-----------------------
Si dà atto che, prima della votazione sull'argomento in oggetto, si allon-
tanano dall'aula il Sindaco ed il Consigliere Minelli.



Delib. C.C. n. 155 del 25.11.2010
 pag. 3

Firmati nell'originale:

            IL SEGRETARIO GENERALE                     IL PRESIDENTE
                                 f.to Mori                                            f.to Solazzi

------------------------------- Certificato di Pubblicazione ---------------------------
Io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Messo, 
certifico  che  copia  della  presente  deliberazione  viene  affissa  all'Albo 
Pretorio di  questo  Comune in data odierna e vi resterà  per  15 giorni 
consecutivi.
Lì  10 dicembre 2010
                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                                f.to Mori
------------------------------------------------------------------------------------------------
La presente copia di deliberazione è conforme all'originale.
Lì 10 dicembre 2010
                                                                     L’Istruttore Amministrativo
                                                                                     (S. Baldini)

---------------------------------- Certificato di esecutività -----------------------------
Io sottoscritto Segretario Generale certifico che la suestesa deliberazione 
è  divenuta  esecutiva,  ai  sensi  dell'art.  134,  comma  3,  del  D.L.vo 
18.8.2000, n. 267, per il decorso di dieci giorni dalla pubblicazione.
Lì 21 dicembre 2010
                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                              f.to Mori


